
Protokół Nr 26 

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 17 lutego 2009 r. 

 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Ponadto w Komisji uczestniczyli: Wójt Gminy H. Gajda, inspektor H. Madejski, Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, przedstawiciele Polskiego 
Stowarzyszenia Szybowcowego: G. Goszczko, R. śbikowski, J. Błoch. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji P. Kociołek. 

 

Tematami Komisji było:  

 

1. Zajęcie stanowiska Komisji w sprawie lądowiska szybowców we wsi Bychlew. 

2. Ocena funkcjonowania Komunikacji na terenie gminy Pabianice. 

3. Sprawy róŜne (zapoznanie się projektami uchwał na najbliŜszą sesję Rady Gminy). 

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Komisja zapoznała się z kompletem pism, które zostały przekazane do Rady Gminy przez 
Wójta Gminy  z prośbą  o wydanie opinii w sprawie wyraŜenia przez Gminę Pabianice zgody 
na lotnicze wykorzystanie działki nr. ewid. 79 połoŜonej w Bychlewie naleŜącej do Pana 
Jerzego Błocha, która jest w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona na cele 
rolne.  

Dotyczy wykorzystania działki tylko i wyłącznie do lotów  szybowców.  

Działka ma długość 1000 m. i szerokość 30 m. Dojazd na tę działkę odbywa się drogą 
Hermanów – Pawlikowice. Zaplecze magazynowe i miejsca parkingowe znajdują się na 
działce nr. ewid. 80 tj. siedlisku stanowiącym własność równieŜ Pana Jerzego Błocha, do 
której dojazd jest od strony drogi wojewódzkiej  Pabianice –Bełchatów  

W świetle przepisów ustawy z dn. 3 lipca 2002 r. Prawo Lotnicze (art.93 ust. 1) w/w działka 
i prowadzona na niej działalność będzie mieć status prawny tzw. innego miejsca startów 
i lądowań.  

Wójt Gminy w piśmie skierowanym do Przewodniczącego Rady wyraŜa, iŜ z uwagi na 
charakter sprawy koniecznym jest rozpatrzenie jej przez Radę Gminy Pabianice, a wyraŜenie 
zgody winno nastąpić w formie uchwały. 



Ponadto Wójt wyraŜa, Ŝe planowana działalność lotnicza moŜe przyczynić się do promocji 
naszej gminy. Z drugiej jednak strony, wielkość, usytuowanie działki, brak infrastruktury 
w postaci dobrego dojazdu czy parkingu wywołują obawy czy w przypadku rozszerzenia 
zakresu tej działalności – zwiększenia lotów nie będzie to powodować uciąŜliwości dla 
sąsiednich działek.  

Pismo Wójta Gminy z dnia 26.01.2009 r. skierowane do Przewodniczącego Rady znajduje się 
w załączeniu do protokołu jako zał. nr 2. 

Dokumenty takie jak:  

• prośba Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego z dnia 9.12.2008 r. do Wójta Gminy 
o wyraŜenia zgody na lotnicze wykorzystanie działki w Bychlewie, 

• zgoda wyraŜona przez Pana Jerzego Błocha z dnia 9.12.2009 na lotnicze 
wykorzystanie działki w Bychlewie stanowiącej  jego własność, 

• wytyczne Prezesa Urzędu Lotnictwa cywilnego z dnia 21 marca 2008,  

• pismo Wójta Gminy z dnia 16.12.2008 skierowane do Polskiego Stowarzyszenia 
Szybowcowego w Łodzi,  

• pismo Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego w Łodzi do Wójta Gminy z dnia 
8.01.2009  

• protokół spisany w dniu 23.01.2009 r. z dokonanych oględzin działki nr 79 we wsi 
Bychlew w związku z wystąpieniem Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego 
w sprawie wyraŜenia zgody na lokalizację lądowiska – stanowią załączniki do 
protokołu od nr. 6 do nr 11.  

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zapoznał Komisję z opiniami rad sołeckich wsi 
Bychlew, Hermanów i Terenin w sprawie wystąpienia Prezesa Polskiego Towarzyszenia 
Szybowcowego o wyraŜenie zgody na lotnicze wykorzystanie działki nr. ew. 79 połoŜonej 
w Bychlewie. 

Opinia rady sołeckiej wsi Bychlew z dnia 10.02.2009 r. w powyŜszej sprawie – pozytywna 
stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Opinia rady sołeckiej wsi Terenin  z dnia 14.02.2009 r. w powyŜszej sprawie – pozytywna 
stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Pismo rady sołeckiej wsi Hermanów   z dnia 16.02.2009 r. w powyŜszej sprawie – bez 
wyraŜenia jednoznacznej opinii stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrał Prezes Polskiego stowarzyszenia szybowców G. Goszczko, który 
poinformował, Ŝe na terenie, o który ubiega się stowarzyszenie będą tylko odbywały się loty 
szybowców, są to statki powietrzne bezsilnikowe. Ustawodawca przewiduje, iŜ mogą 
odbywać się na terenach rolnych. Stowarzyszenie prowadzi działalność całkowicie społeczną, 
do prowadzenia działalności będzie potrzebna minimalna liczba osób (do 5) związana z 
obsługą naziemną. Loty mogłyby się rozpoczynać juŜ od połowy miesiąca lipca br. i trwać do 
późnej jesieni. Nie przewidywany jest duŜy udział lotów szybowcowych. Prowadzona 
działalność moŜe być dla gminy duŜą promocją.  

Pan J. Błoch – właściciel gruntów, na których ma być prowadzona działalność stowarzyszenia 
jednocześnie członek stowarzyszenia zabierając głos poinformował, Ŝe na tym terenie będzie 
prowadzona cały czas uprawa rolna tylko o innych strukturach – będzie to łąka.  



Częstotliwość lotów nie będzie częsta i na pewno nie będzie uciąŜliwa. Na tym terenie nie 
przewiduje się Ŝadnych inwestycji.  

Radna Z. Ksperska w dyskusji zabierając glos powiedziała, Ŝe nie posiada orientacji co do 
lokalizacji działki, trudno jest jej się w związku z tym wypowiadać się, zaproponowała 
odbycie posiedzenia wyjazdowego celem obejrzenia działki i lokalizacji jej. Ponadto uwaŜa, 
Ŝe same opinie rad sołeckich bez konsultacji z mieszkańcami są niewystarczające.  

Wyraziła teŜ, Ŝe w większości takich przedsięwzięć „wszystko odbywa się niewinnie, 
a później dąŜy się do rozwoju”.  

Właściciel działki p. J. Błoch stwierdził Ŝe gminie powinno zaleŜeć na jej rozwoju, 
działalność stowarzyszenia na tym terenie uwaŜa za promocyjne, edukacyjne i prestiŜowe dla 
gminy. Ponadto zapytał, czy do kaŜdej działalności gospodarczej wymagana jest uchwała 
rady gminy? 

Wójt Gminy powiedział, Ŝe poprzez działalności stowarzyszenia jak najbardziej widzi 
promocję gminy, ale teŜ uwaŜa za stosowne zapytać radę gminy o zdanie, tym bardziej, Ŝe 
docierają do niego głosy z terenu, szczególnie mieszkańców Bychlewa, między innymi, czy 
nie potrzeba na tę działalność wyłączenia z produkcji rolnej, a takŜe, czy właściciel będzie 
czerpał z tego tytułu korzyści materialne. 

Pan J. Błoch jeszcze raz zabierając głos powiedział, Ŝe jest to grunt rolny, wyłączenia 
z produkcji nie będzie, będą na nim prowadzone uŜytki zielone, loty będą odbywały się 
głównie w soboty i niedziele.  

Radny M. Muszczak – współpracę gminy ze stowarzyszeniem uwaŜa za wzbogacającą naszą 
gminę i popiera działalność na tym terenie.  

Radny A. Golewski w swojej wypowiedzi takŜe przychylnie ustosunkował się do współpracy 
i działalności stowarzyszenia na tym terenie. Ponadto stwierdził, Ŝe nie widzi specjalnej 
uciąŜliwości, poniewaŜ są to loty bezsilnikowe.  

Po odbytej dyskusji w powyŜszym temacie Przewodniczący Komisji P. Kociołek poddał do 
głosowania prośbę Prezesa Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego w sprawie wyraŜenia 
przez Gminę Pabianice zgody na lotnicze wykorzystanie działki nr. ewid. 79 połoŜonej 
w Bychlewie .  

Za pozytywnym zaopiniowaniem w/w prośby Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju 
opowiedziała się 6 głosami przy 1 głosie wstrzymującym się, bez głosów przeciwnych.  

 

Ad. pkt. 2. 

 

Ocena funkcjonowania Komunikacji na terenie gminy Pabianice. 

Przewodniczący Komisji P. Kociołek nawiązał do posiedzenia Komisji z dnia 28 października 
2008 i 27 listopada 2008, na których między innymi Komisja zajmowała się tematem 
komunikacji na terenie gminy Pabianice i na których zostały nakreślone wnioski w sprawie 
funkcjonowania komunikacji na naszym terenie.  

Obecni na posiedzeniu Wójt Gminy i inspektor H. Madejski udzielali informacji i odpowiedzi 
na zadawane przez Komisję pytania w sprawie dot. komunikacji.  

 



Wójt gminy poinformował, Ŝe została uruchomiana komunikacja (busów) z Pabianic do 
Rydzyn. 

JeŜeli chodzi o uruchomienie komunikacji do Pawlikowic MZK Pabianice nie wyraŜa zgody 
na przedłuŜenie linii, natomiast MZK wyszło z propozycją utworzenia nowej linii docelowo 
do miejscowości RóŜa gm. Dobroń  

Inspektor H. Madejski przedłoŜył kalkulację kosztów funkcjonowania komunikacji. 

Radna H. Jaros przekazała informację, Ŝe mieszkańcy Rózy i Pawlikowic są bardzo 
zainteresowani uruchomieniem tej linii, kierowane są do niej takŜe zapytania w tej kwestii od 
mieszkańców RóŜy.  

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos powiedział, Ŝe byłoby to moŜliwe, ale przy 50% 
partycypacji kosztów gminy Dobroń.  

Ponadto Wójt poinformował, Ŝe nie posiada kalkulacji kosztów ewentualnej linii do Łodzi 
przez Szynkielew i Gorzew w kierunku Retkini, jeŜeli będą chętni do korzystania z niej 
zobowiązuje się do przeprowadzenia rozmów z Prezydentem Miasta Łodzi i Miasta Pabianic 
równieŜ w partycypacji kosztów tej linii, poniewaŜ udział kosztów tylko gminy Pabianice 
byłby za bardzo obciąŜający budŜet gminy.  

JeŜeli chodzi o linię komunikacyjną Pabianice – Lutomiersk została podpisana umowa na 
dalsze jej funkcjonowanie, na I kwartał za kwotę 4.880 zł miesięcznie, natomiast 
w pozostałych kwartałach kwota ta ma być wyŜsza.  

Do komunikacji MZK na naszym terenie gmina dopłaca kwotę 2.35 zł za kilometr, natomiast 
za komunikację PKS 2.50 zł za kilometr. 

Ogółem rocznie komunikacja kosztowała gminę Pabianice kwotę 332 tys. zł.  

Radna J. Józefczyk zabierając głos sugerowała podjęcie rozmów z przedstawicielami PKS 
Bełchatów w celu zmiany niektórych kursów autobusów z Bełchatowa w kierunku Łodzi 
przez miejscowości: Szynkielew i Gorzew.  

Po zakończonej dyskusji Komisja wypracowała wnioski: 

1. Dokonać analizy przepustowości pasaŜerów na wszystkich liniach 
komunikacyjnych na terenie gminy Pabianice.  

2. Zwrócić się do Prezydenta Miasta Łodzi i Prezydenta Miasta Pabianic 
z pytaniem, czy gminy te partycypowałyby w kosztach  linii autobusowej, która 
uruchomiona zostałaby z Pabianic do Łodzi w kierunku dzielnicy Retkinia przez  
Szynkielew i Gorzew.  

3. Poczynić rozmowy z firmą  PKS Bełchatów w sprawie zmiany niektórych kursów 
autobusowych jadących z Bełchatowa do Łodzi  przez Ksawerów. Zmianę linii do 
Łodzi zaproponować przez Szynkielew, Gorzew  zamiast jak dotychczas przez 
Ksawerów.  

4. Poczynić rozmowy z gminą Dobroń o partycypacji kosztów uruchomienia linii 
autobusowej przez Pawlikowice - docelowo do RóŜy gmina Dobroń.   



Ad. pkt. 3.  

 

Komisja zapoznała się z pismem sołtysów gminy Pabianice z dnia 05.02.2009 skierowanym 
do Rady Gminy Pabianice i przedłoŜonym przez sołtysów na sesji Rady Gminy Pabianice 
w dniu 5.02.2009 r. w sprawie podwyŜszenie ich uposaŜeń za doręczanie decyzji 
podatkowych i inkasa naleŜności podatkowych. 

Pismo w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Komisja postanowiła ustosunkować się do powyŜszego, kiedy stanowisko wypracowane 
zostanie uprzednio przez Komisje merytorycznie kompetentne tj. Samorządowo-
Społeczną i Organizacyjną i Komisją Gospodarczo-Finansową.  

Następnie Komisja  zapoznała się z projektami uchwał na najbliŜszą sesję Rady Gminy 
Pabianice:  

Projekt Uchwały Nr XXX/A/2009 uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009 przedłoŜyła Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.  

Projekty  uchwał w sprawach: 

Nr XXX/B/2009 wyraŜenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych połoŜonych we wsi 
Petrykozy   

Nr XXX/C/2009 upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zwarcia porozumienia 
dotyczącego odbioru ścieków komunalnych z terenu wsi Bychlew i Jadwinin do kanalizacji 
Gminy Miejskiej Pabianice   

Nr XXX/D/2009 uchylenia Uchwały Nr XXVII/186/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 
3 grudnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia „Gminnego Programu Ochrony Środowiska” oraz 
Gminnego Planu Gospodarki Odpadami” na lata 2009-2012 z perspektywą do 2016 r.  

Nr XXX/E/2009 Gminnego Programu Ochrony Środowiska” oraz Gminnego Planu 
Gospodarki Odpadami” na lata 2009 – 2012 z perspektywą do 2016 r.  

przedłoŜył Wójt Gminy Pabianice.  

PowyŜsze projekty uchwał stanowią pisemne załącznik do protokołu od nr 11 do nr 14.  

W sprawach róŜnych radna J. Józefczyk zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy od kiedy 
rozpocznie się działalność opieki medycznej w nowo wybudowanym ośrodku zdrowia 
w Petrykozach.  

Wójt poinformował, Ŝe zlecił wykonanie audytu prowadzenia Gminnego Ośrodka Zdrowia. 
Będzie się starał jak najszybciej powołać kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

Dokonać takŜe na zasadach porozumienia odłączenia prowadzenia przez miasto Pabianice 
ośrodków zdrowia na terenie gminy Pabianice tj. Petrykozy i Pawlikowice.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono 

        Komisji przewodniczył;  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska 
i Rozwoju 

Piotr Kociołek 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


